
 
RESOLUCION del Alcalde- Presidente del Ayuntamiento de Lekunberri por la 
que se aprueba la Lista definitiva de aspirantes admitido/as y excluido/as a la 
convocatoria para la provisión, mediante concurso de méritos, de vacantes de 
puestos correspondientes al proceso extraordinario de estabilización y 
consolidación de empleo temporal, según lo dispuesto en la Ley 20/2021, de 28 
de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el 
empleo público del AYUNTAMIENTO DE LEKUNBERRI.  
 
   Don Arkaitz Goikoetxea Arriola, Alcalde- Presidente del Ayuntamiento 
de Lekunberri ha dictado, en el día de la fecha, la siguiente:  
  

RESOLUCION 
 

  De conformidad con la Base 6 de la convocatoria para la provisión, mediante 
concurso de méritos, de vacantes de puestos correspondientes al proceso 
extraordinario de estabilización y consolidación de empleo temporal, del 
Ayuntamiento de Lekunberri publicado en el en el B O N nº 210 de 24 de octubre 
de 2022.   

HE RESUELTO: 
 

  1º.- Aprobar la siguiente lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a la 
convocatoria:  
 
PUESTO DE TRABAJO:  AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A  
 
1.- MALDONADO MERINO PAULA  
2.- GARCIA ONECA VANESSA  
3.- ELIZALDE MALO IDOIA  
4.- ECHARRI SOTO AINHOA  
5.- MARTINEZ LIQUINIANO ELENA  
6.- IGUZQUIAGUIRRE ZOZAYA ANA ISABEL  
7.- AZPIROZ ERVITI EDURNE  
8.- ZUBIETA GAINZA AITZIBER 9.- JAUREGI KINTANA MIREN  
10.- LARREA BENGOETXEA ITSASO  
11.- ALUSTIZA ELORZA MAITENA  
12.- DE MIGUEL LANDIRIBAR HECTOR  
13.- CARCAR OJER JASONE  
14.- SARRIEGUI HIDALGO RAFAEL  
15.- ORONOZ ZUBILLAGA EDURNE  
16.- MARKINA LIZARRAGA NEREA  
17.- CARASATORRE URRA SAIOA   
18.- OLAETXEA OTERMIN MARIA  
19.- AMADOZ LAZKANO LARRAITZ  
20.- IRISARRI MARTIARENA OIHANE  
21.- NARBARTE ETXEGIA MARIA JOSE  
22.- IRURZUN ARMENDARIZ IRATI  
23.- BEOBIDE MURGOITIO AITOR  
24.- AROCENA ANDUEZA MARIA VIRGINIA  
25.- SALINAS BURILLO ESTIBALIZ  
26.- LUMBIER LARRAYA UXUE  
 
 

Ba
lio

zk
ot

ze
 K

od
.: 

AY
LF

KZ
KF

A9
YS

Q
6L

FF
G

M
5S

46
C

6 
Eg

ia
zt

ap
en

a:
 h

ttp
s:

//l
ek

un
be

rri
.e

go
itz

ae
le

kt
ro

ni
ko

a.
eu

s/
 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 p

la
ta

fo
rm

at
ik

 e
le

kt
ro

ni
ko

ki
 s

in
at

ut
ak

o 
do

ku
m

en
tu

a 
| 1

. o
rri

al
de

a,
 g

uz
tir

a 
2 



 
 
 

Excluida:    
LALINDE ZABALA MARIA PILAR 
Motivo de exclusión: incumplimiento del requisito Base 3.1.f) de la convocatoria 
  
  
PUESTO DE TRABAJO:  BIBLIOTECARIO/A  
  
1.- CORAL LUNA ZUBITUR SOROA  
2.- FRANCISCO JAVIER IRURZUN ILUNDAIN  
3.- ITZIAR ALDATZ ETXEBERRIA  
4.- PAULA MALDONADO MERINO  
5.- ARKAITZ DELGADO TOBIAS  
6.- LARRAITZ AMADOZ LAZKANO  
7.- OIHANE IRISARRI MARTIARENA  
  

Excluido/as:  MARIA INMACULADA ECHARRI SUCUNZA.  
Motivo de exclusión: incumplimiento del requisito Base 3.1.d) de la convocatoria  
 
 
PUESTO DE TRABAJO:  SERVICIOS MULTIPLES – LIMPIEZA  
  
1.- ANA MARIA URRIZA ORMAECHEA  
2.- RAFAEL SARRIEGUI HIDALGO  
3.- OIAR GOÑI BIURRUN  
4.- DIEGO SALAS ARMENDARIZ  
5.- GUILLERMO AIERRA LARRAIOTZ  

Excluido/as:  ninguno/a.  
  
  

2º.- Ordenar la publicación de la presente resolución en la página web del 
Ayuntamiento de Lekunberri www.lekunberri.eus a los efectos de que, en el plazo 
de quince días hábiles siguientes a su publicación, los aspirantes excluidos puedan 
formular el recurso de alzada señalado de la Base 13 de la convocatoria.  
  
Lekunberri, a 15 de noviembre de 2023. 
DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE.  

Ba
lio

zk
ot

ze
 K

od
.: 

AY
LF

KZ
KF

A9
YS

Q
6L

FF
G

M
5S

46
C

6 
Eg

ia
zt

ap
en

a:
 h

ttp
s:

//l
ek

un
be

rri
.e

go
itz

ae
le

kt
ro

ni
ko

a.
eu

s/
 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 p

la
ta

fo
rm

at
ik

 e
le

kt
ro

ni
ko

ki
 s

in
at

ut
ak

o 
do

ku
m

en
tu

a 
| 2

. o
rri

al
de

a,
 g

uz
tir

a 
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Lekunberri
	2023-11-15T14:15:33+0100
	Lekunberri
	BEGOÑA ROSARIO OLASCOAGA ECHARRI - 15847777H (FIRMA)
	Onartzen dut


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Lekunberri
	2023-11-16T14:23:43+0100
	Lekunberri
	ARKAITZ GOIKOETXEA ARRIOLA - 44130062P (FIRMA)
	Onartzen dut




